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[Helge Adam Møller] 
den lov, som de samme politikere selv har 
stemt for. Den opførsel er efter min mening 
groft uanstændig, og den er urimelig over for 
embedsmænd og andre, som loyalt administre- 
rer love vedtaget af Folketinget og vedtaget af 
de samme personer, som rejser enkeltsagerne. 

Lad mig til slut konstatere, at Danmark efter 
min opfattelse sammenlignet med så mange 
andre lande er et stabilt og harmonisk land 
uden religiøse, etniske eller racismeprægede 
modsætninger, og dette har betydet, at de ud- 
lændinge, der hidtil har fået fast opholdstilla- 
delse i Danmark, i ganske stort omfang har 
kunnet integreres i det danske samfund. Man- 
ge er altså blevet, hvad man kan kalde almin- 
delige danskere. Denne udvikling ønsker vi at 
fastholde, og det er derfor nødvendigt at opret- 
holde en konsekvent og stram, men samtidig 
afbalanceret udlændingepolitik. Samtidig skal 
vi have en fortsat vilje til at følge den interna- 
tionale udvikling og foretage de ændringer, 
som måtte vise sig nødvendige. 

Lad mig så til sidst komme med en enkelt 
kort bemærkning til fru Dorte Bennedsens be- 
mærkninger angående den jugoslaverlov, vi 
vedtog for ca. 2 uger siden. Fru Dorte Benned- 
sen kritiserede meget stærkt, at det kun var 100 
fra kz-lejrene, man ville modtage -  det er jo 
altså blevet forhøjet til 200 nu -  men det er 
ikke mere end nøjagtig 2 uger siden, fru Dorte 
Bennedsen og Socialdemokratiet selv stemte 
for loven, hvoraf det meget klart og tydeligt 
fremgår, ligesom det fremgår af betænkningen, 
som fru Dorte Bennedsen selv har skrevet un- 
der for 2 uger siden, at det var 100, og det var 
inklusive pårørende. 

Derfor synes jeg, det havde været rimeligt at 
tage det op på en anden og lidt mere nuanceret 
måde. Det er dog et antal, som man selv for 
nogle få uger siden har givet sin tilslutning til, 
og som for øvrigt nu er blevet fordoblet. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg anser den konservative ordfører, hr. Hel- 

ge Adam Møller, for at være et veloplyst, for- 
nuftigt, logisk og velargumenterende menne- 
ske, om hvis motiver jeg aldrig har været i 
tvivl. 

Jeg vil derfor gerne spørge hr. Helge Adam 
Møller, om han nogen sinde har haft proble- 
mer, når han har været ude til møder og skullet 

forklare, hvorfor det er sådan, at der kommer 
flere og flere asylsøgere til landet, men at færre 
og færre faktisk opnår asyl. 

Hvis hr. Helge Adam Møller har problemer 
med den diskussion, vil jeg bede ham betænke, 
at en meget stor del af de asylsøgere, der er i 
Danmark stadig væk, stammer fra Østeuropa 
og fra det tidligere Sovjetunionen, og i mange 
af de lande er det ikke mere rimeligt at forven- 
te eller at frygte, at folk kan være forfulgt. 

Der var f.eks. en asylsøger fra et østeuropæ- 
isk land, hvor der, siden vedkommende flygte- 
de, havde været afholdt ikke mindre end to 
fuldt demokratiske, godkendte valg. Det på- 
gældende land var i mellemtiden blevet fuld- 
gyldigt medlem af Europarådet. 

Den slags eksempler betyder jo, at der er 
folk, der har søgt asyl på et tidspunkt, hvor der 
ikke var ordentlige forhold i deres land, og de 
får så ikke asyl. Jamen det er da fuldstændig 
logisk. Derfor får vi mange asylsøgere og få 
asyltilladelser. Det er blot til orientering for hr. 
Helge Adam Møller. Den diskussion er ikke 
spor vanskelig. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg beder om ordet i anledning af hr. Helge 

Adam Møllers bemærkninger om antallet af 
frigivne koncentrationslejrfanger. 

Justitsministeren beskæftigede sig også med 
tal i sin redegørelse og talte om tallet 200 for- 
højet fra 100. Jeg har aldrig været i tvivl om, at 
der var tale om 100 frigivne fanger. Jeg har lej- 
lighed til at misforstå justitsministeren, for når 
han taler om 200, forstår jeg ham sådan, at det 
er inklusive eventuelle familiesammenføringer. 
Det mener jeg er et meget ringe tal for Dan- 
mark, et skammeligt ringe tal for Danmark, 
når der er tale om adskillige tusinde frigivne 
fanger: At vi så, kan jeg forstå, skal tage 50 af 
dem i stedet for 25, hvor jeg mener, at 100 
egentlige fanger uanset familiesammenførin- 
ger må være et absolut minimum for en an- 
stændig opførsel fra dansk side. Vi plejer at 
være et eksempel for andre lande i den slags 
sager. Det kan man vist ikke tale om i denne 
sammenhæng, hvis jeg ellers har forstået ju- 
stitsministeren rigtigt. 

Jeg beder ham om at skaffe klarhed på om- 
rådet. 


